



Produktspezifikation

Revidiert
01.01.21

Artikelbezeichnung

Verantwortlich

Cookies 6 cm 12 er Box

CB

Je 2 Stück

Version 1

Artikel Nummer **8000 0106**

Seite 1/1

Hersteller: Dream of Ice AG – Lettenweg 118 – CH-4123 Allschwil – info@dreamofice.ch

Stück pro Karton: 12

Besondere Lagerbedingungen: Nach dem auftauen, 6 Tagen bei Raumtemperatur

Inhalt pro Stück: 25 g

Grösse: 6 cm

EAN Code: 7640150685158

Verwendungshinweise: Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Allergieinformationen:

Glutenhaltige Getreide

Ja / Nein

Krebstiere

Eier

Fische

Erdnüsse

Sojabohnen

Milch (einschliesslich Laktose)

Hartschalenobst (Nüsse)

Ja / Nein

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Ernährungshinweise:

Vegetarisch

Ovo-Vegetarisch

Lacto-Vegetarisch

Vegan

Zutaten:

1 Haselnuss mit Schoggistückchen: WEISSMEHL, Roh-Rohrzucker, BUTTER, HASELNÜSSE 12.5%, Couverture 8% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Kakao mindestens 47 %, EIER (Eier aus Freilandhaltung, Schweiz), Haselnusspaste 7.2% (HASELNÜSSE 99.8%, Aroma), Backtriebmittel: Natron, Kochsalz, Backpulver, Vanille-Extrakt natürlich. **2 Caramel mit Rahmtüfeli:** WEISSMEHL, Roh-Rohrzucker, BUTTER, Rahmtüfeli: 12.5% (Zucker, gezuckerte KONDENS MILCH 35%, Glucosesirup, VOLL MILCH PULVER 6%), Couverture 12.5% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Kakao mindestens 47 %, EIER (Eier aus Freilandhaltung, Schweiz), Caramel 3% (RAHM, Zucker, Glucosesirup, BUTTER), Backtriebmittel: Natron, Kochsalz, Backpulver, Vanille-Extrakt natürlich. **3 Erdnuss mit Cranberrystückchen:** WEISSMEHL, Roh-Rohrzucker, BUTTER, ERD NUSS 11.5%, Cranberry 11.5%, EIER (Eier aus Freilandhaltung, Schweiz), ERD NUSS BUTTER 6.4%, Backtriebmittel: Natron, Kochsalz, Backpulver, Vanille-Extrakt natürlich. **4 Chocolat mit Schoggistückchen:** Zucker, Couverture 20.5% (Kakaokerne, Zucker, Kakaobutter) Kakao mindestens 62%, EIER (Eier aus Freilandhaltung, Schweiz), Couverture 12.8% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Kakao mindestens 47 %, Couverture weiss 7.8% (Zucker, Kakaobutter, VOLL MILCH PULVER, MAGERMILCH PULVER), WEISSMEHL, BUTTER, Kakaopulver 3.2%, Schweizer Rapsöl, Backpulver, Kochsalz, Vanille-Extrakt natürlich. **5 Erdnuss mit Schoggistückchen:** WEISSMEHL, Roh-Rohrzucker, BUTTER, Couverture 12.5% (Kakaokerne, Zucker, Kakaobutter) Kakao mindestens 62%, EIER (Eier aus Freilandhaltung, Schweiz), ERD NUSS BUTTER 7.2%, Backtriebmittel: Natron, Kochsalz, Backpulver, Vanille-Extrakt natürlich. **6 BaumnuSS mit BaumnuSS und Schoggistückchen:** WEISSMEHL, Roh-Rohrzucker, BUTTER, Couverture 12% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter), Kakao mindestens 47 %, Couverture 12% (Kakaokerne, Zucker, Kakaobutter) Kakao mindestens 62%, EIER (Eier aus Freilandhaltung, Schweiz), BAUM NUSS 6 %, Backtriebmittel: Natron, Backpulver, Kochsalz, Vanille-Extrakt natürlich, Bio Knospe

Nährwerte pro 100 g:

Energie

	1	2	3	4	5	6
Energie	1765	1800	2935	1914	1852	1940
	475	433	439	461	449	469
Fett	27.0	18.7	21.4	25.3	23.1	25.6
Davon gesättigte Fettsäuren	10.3	10.9	8.4	14.0	11.7	13.2
Kohlenhydrate	47.4	59.8	50.4	51.6	50.8	52.5
Davon Zucker	27.2	39.4	21.7	44.7	27.6	32.9
Gesamtnahrungsfasern	2.1	1.2	3.1	3.0	3.0	2.5
Eiweiss	7.6	5.2	9.4	5.2	7.6	5.0
Salz	0.5	0.5	0.5	0.4	0.6	0.5

Bild:

kJ
Kcal
%
%
%
%
%
%



Lieferform /

Verpackungsart:

Primärverpackung: Karton mit PET Folie
Umkarton: B13xT13xH6.5 cm

Rückverfolgbarkeit:

Mindesthaltbarkeitsdatum: Ja Produktionscode: Ja

Rechtliche Information:

Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Die Verpackung erfüllt die gesetzlichen Bestimmungen für Lebensmittel-Verpackungen.

Bestätigung:

Dieses Formular ist elektronisch hergestellt und ohne Unterschrift gültig.

Dream of Ice AG – Lettenweg 118 – CH-4123 Allschwil – Tel.: +41 61 517 88 88 – Fax: +41 61 588 01 70